
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«23» ноября 2023 года                    с. Казачинское                              № 27-230 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов  

от 09.11.2022 № 19-143 «Об утверждении Положения о порядке назначения и 

проведения опроса граждан в Казачинском районе» 

 

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об 

отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в 

муниципальных образованиях Красноярского края», в соответствии со статьей 

25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

09.11.2022 № 19-143 «Об утверждении Положения о порядке назначения и 

проведения опроса граждан в Казачинском районе» следующие изменения: 

1.1. в Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан в 

Казачинском районе:  

1.1.1. в абзаце втором пункта 1 раздела 12 слова «с момента проведения 

опроса» заменить словами «со дня определения комиссией результатов 

опроса»; 

1.1.2. пункт 5 раздела 12 изложить в следующей редакции: 

«5. Жители должны быть проинформированы о результатах проведения 

опроса не позднее 10 дней со дня определения комиссией результатов опроса. 

Информация о проведении опроса подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации, а также доведению до сведения жителей путем 

размещения   на официальном сайте администрации Казачинского района.». 

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности 

и защиты прав граждан. 

4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новая 

жизнь». 

 

Председатель Казачинского  

районного Совета депутатов      

_________ А.Ю. Парилов 

Первый заместитель главы района  

по оперативной работе 

________________Е.В. Савков 



 

 


